
Les Eyzies

Distance : 14 km 584 
Dénivelé positif : 266 m, négatif : -250 m

Route

Point Distance
cumulée

km
Notes

Vers le point suivant

Nom
Alt.
m

Dist.
km

Durée
Randonnée

59.0 0.000
Se garer sur le parking situé devant le pittoresque "Bar de la mairie"
et monter vers le Musée national de la préhistoire.

0.168 2 minutes 37 secondes

Musée 60.7 0.168 Au Musée, prendre la rue du Moulin, à droite 0.555 8 minutes 41 secondes

1 66.4 0.722 Suivre la route, à droite 0.123 1 minute 55 secondes

2 67.7 0.845 Prendre la D47 direction Sarlat, à gauche 0.439 6 minutes 53 secondes

3 72.2 1.284 Faire un petit détour par la Grotte 0.316 4 minutes 57 secondes

Grotte de Font de Gaume 75.5 1.601  1.509 23 minutes 40 secondes

Grotte 93.1 3.110  0.353 5 minutes 32 secondes

4 98.0 3.463
Monter vers les grottes par le parking des Combarelles et remonter le
vallon

0.087 1 minute 22 secondes

Grottes des Combarelles 99.2 3.550  0.581 10 minutes 38 secondes

5 134.8 4.131 Suivre le sentier qui longe les près 0.757 15 minutes 41 secondes

6 197.0 4.888 Prendre à gauche 0.307 5 minutes 5 secondes

7 206.5 5.195 A droite 0.199 3 minutes 9 secondes

8 211.2 5.394 A la patte d'oie, suivre le GR6 à droite 0.650 10 minutes 15 secondes

9 208.1 6.044 A gauche puis premier chemin à gauche 1.363 23 minutes 20 secondes

10 95.8 7.407 Descendre par le GR, à droite 0.307 4 minutes 46 secondes

11 91.1 7.714 Emprunter la D47 à gauche jusqu'à l'élevage piscicole 0.221 3 minutes 26 secondes

Maisons troglodites 90.0 7.936  1.040 16 minutes 11 secondes

12 85.5 8.976 Prendre la route de droite 1.827 31 minutes

13 161.5 10.803 Suivre le GR 36 à gauche sur la route 0.096 1 minute 39 secondes

14 166.3 10.898 Prendre à droite 0.111 1 minute 55 secondes

15 171.8 11.009 A la patte d'oie, à droite 0.363 6 minutes 17 secondes

16 190.0 11.373 Suivre le sentier balisé (G.R.36) à droite 1.273 19 minutes 37 secondes

17 158.6 12.645 Tout droit 1.209 19 minutes 43 secondes

Descendre jusqu'à la d47 puis reprendre la route prise à l'aller sur la



Abri du Cro-Magnon 92.4 13.855 gauche 0.098 1 minute 30 secondes

18 90.1 13.953
Monter à gauche vers le musée de l'abri Pataud et revenir vers le
Musée des Eyzies

0.118 1 minute 49 secondes

Abri du Pataud 87.2 14.071 Monter vers le musée de l'abri du Pataud 0.361 5 minutes 33 secondes

... 78.6 14.431 De retour devant le Musée, descendre à droite - -

... 75.0 14.584  - -

Temps de parcours

Section Distance Estimation Randonnée

Globalité de la route 14 km 584 4 heures


